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ورقة عمل ) الأسبوع السادس ( للصف  السادس الابتدائي الفصل الدراسي الثاني للعام الدراسي 1447  هـ 

المهارات 
النسبة والمعدل 

جداول النسب 

1 

ب 

2

4 

 كم قرصا من اليود نحتاج لتعقيم 4 خزانات من المياه ؟ 
 5

3  

  
2
د   جـ    ب     أ   

اكتب نسبة عدد الدوائر إلى عدد المثلثات على صورة كسر في
أبسط صورة 

5 خراف و 11 أرنب و 4 غزلان و  تحتوي حديقة حيوانات على
جمال . أوجد نسبة الغزلان إلى العدد الكلي للحيوانات . 4

 
4

د  جـ   ب   أ    

صالحةً للشرب، نحتاج لتعقيم خزان واحد من المياه لتصبح 
قرصين من اليود، 

8 أقراص     6 أقراص   د   4 أقراص   ج ـ  3 أقراص    ب  أ 

سقوط 3 سم من المطر في 6 ساعات " على  يكتب المعدل "
صورة معدل وحدة : 

جـ          د         ب         أ        
6 
3

ًة، أوجد النسب  ة بين عدد المحركات  قطار له 4 محركات و 18 عرب
إلى عدد العربات، واكتبها في أبسط صورة 

 أ 
4
د   جـ   

2 
1

11
4 
25

4 
24

2 
12

3 
4

4 
3

10

اسم الطالب / ............................................. 

المملكة العربية السعودية 

وزارة التعليم 

الإدارة العامة للتعليم بمنطقة   

مدرسة 

د  ج  ب  أ  1

د  ج  ب  أ  2

د  ج  ب  أ  3

د  ج  ب  أ  4

د  ج  ب  أ  5

د  ج  ب  أ 

4 
18

1 
4

2 
99

3 
1

3 
2

2 
34


